
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,   por   meio   da   sua   COMISSÃO  DE

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  SEMSA  Nº  003/2014,  no  uso  das  suas atribuições

legais e, 

CONSIDERANDO  a  publicação  no  dia  28  de  novembro  do  corrente  ano,  da  listagem  dos

candidatos inscritos para vagas de Enfermeiro Plantonista e Técnico de Enfermagem classificatório

no Processo Seletivo Simplificado; 

CONSIDERANDO a reanálise da ordem classificatória, bem como da pontuação;

CONSIDERANDO  ainda  que  a  Administração  Pública  tem  o  Poder/Dever  de  anular  atos

administrativos quando eivados de vícios que os tornam ilegais, e em respeito e zelo aos princípios

da LEGALIDADE, da MORALIDADE e da AUTOTUTELA;

CONSIDERANDO equívoco na digitação da listagem de classificação dos candidatos:

• 09 - Rosangela das Graças Clemente de Oliveira Trevelim – S 01, Enfermeiro Plantonista;

• 281 - Giucinete Terezinha Sfalsin – M 02, Técnico de Enfermagem e;

• 434 - Maria Ruela de Oliveira – M 02, Técnico de Enfermagem. 

CONSIDERANDO por fim o conteúdo das Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal;

R E S O L V E:

− Alterar a listagem dos candidatos classificados inscritos para vagas de Ensino  Médio e Superior

de Técnico de Enfermagem e Enfermeiro Plantonista respectivamente  Fundamental  e  Médio  do

Processo  Seletivo  Simplificado, publicada  no último dia 28 de novembro.

− Informar que os recursos poderão ser interpostos para as partes acima mencionadas no dia 08 de

dezembro, das 09 às 18 horas, bem como no dia 09 de dezembro das 08 às 12 horas na sede da

Secretaria de Saúde de Aracruz, situada na Avenida Morobá, 20, Bairro Morobá, em formulário

próprio disponibilizado no site da PMA, conforme disposto no Edital SEMSA 003/2014.

Aracruz/ES, 05 de dezembro de 2014.

Comissão do Processo Seletivo SEMSA 003/2014
Portaria nº 12.964 de 01 de outubro de 2014


